
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA”  

DISTRETTO  IX -BAIC889003- C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it    www.umbertofraccacretapalese.edu.it 
 

1 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 

Codice 10.2 .1A-FSEPON-PU-2019-130 

 

Prot.  n.  605/I.9 

Bari, 28.01.20 

All’ALBO 

della Scuola 

Agli Atti del 

Progetto 

Ai Collaboratori 

Scolastici Alla DSGA 

al sito web della Scuola 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.2. Avviso 

pubblico prot. AOODGEFID/4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Sotto Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia - Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. Progetto “LEARN AND HAVE FUN” Codice 10.2 .1A-FSEPON-

PU- 2019-130, SECONDO AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PERSONALE ATA-PROFILO C.S.: ADOZIONE E 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso AOODGEFID/4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa, di cui all’oggetto; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2 014-2 02 0 “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2 014 IT 05 M2 0 P001 (FSE-FESR); 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2 014/2 

02 0” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2 013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 

1304/2 013 relativo al FSE e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto pubblicato con nota MIUR prot. n. AOODGEFID 

36400 del 10/10/2 017; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02 /08/2 017, la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2 1586 del 

30/08/2 017 e la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12 /2 017 con cui sono state fornite indicazioni circa 

l’iter da seguire per il conferimento degli incarichi; 

VISTO Il verbale n° 6 del Collegio dei docenti del 16/05/18 in cui si approvava la adesione ai progetti; 

CUP C98H18000300007 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA”  

DISTRETTO  IX -BAIC889003- C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it    www.umbertofraccacretapalese.edu.it 
 

2 
 

VISTA la delibera n° 27 del Consiglio di Istituto del 16/05/18 in cui si approvava la adesione ai progetti; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/20674 del 21/06/2019 con la quale vengono autorizzati i Progetti di 

questo istituto;  

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/22747 dell’08/07/2019 con la quale venivano autorizzati i progetti di 

questo Istituto Codici identificativi Codice 10.2 .1A-FSEPON-PU-2019-130 e Codice 10.2 .1A-FSEPON-PU-2019-236; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3233/I-09 del 03.07.2019 con cui si disponeva la formale acquisizione al programma 

annuale E.F. 2019 del finanziamento relativo ai progetti di cui all’oggetto; 

VISTA l’azione di disseminazione diffusa dall’Istituto con nota prot.4679 del 09/10/2019; 

VISTA la determina a contrarre prot. 4933/I.9 del 18.10.2019; 

VISTO  il primo avviso interno prot. 57/I.9 del 07/01/2020 relativo alla selezione di personale ata-profilo c.s., per il 

progetto in oggetto; 

VISTA la graduatoria definitiva relativa all’ avviso prot. 57/I.9 del 07/01/2020 , pubblicata in data 15/01/2020 con nota 

della DS prot. n. 204/I.9 ; 

VISTA la rinuncia a espletare l’incarico in relazione al progetto in oggetto, presentata dalla c.s. Petta Antonietta,  

risultata seconda nella graduatoria di cui al punto precedente;  

VISTO il secondo avviso interno prot. n. 396/I.9 del 21/01/2020, relativo alla selezione di personale ata-profilo c.s., per 

il progetto in oggetto e per l’unità c.s. resasi vacante a seguito della rinuncia di cui al punto precedente; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prodotto da apposita Commissione nominata     dal Dirigente 

scolastico con nota prot. n. 604/I.9 del  28/01/2020 

 

 
DECRETA 

 

è approvata e pubblicata la seguente graduatoria provvisoria relativa all’individuazione di personale ATA, profilo C.S., 

destinato a svolgere, in aggiunta al proprio orario di servizio, attività inerenti le mansioni del proprio profilo professionale 

e connesse all'attuazione del progetto PON in oggetto: 

 
 

Pos. Cognome e Nome Luogo e data di nascita Attività espletata 
in plesso di scuola 
dell’infanzia in 
mansioni 
correlate 
all’assistenza, 
anche igienica, 
agli alunni 

Collaborazione con 
docenti e segreteria 
nell’utilizzo di 
strumentazioni varie e 
sussidi didattici 
(macchina fotocopiatrice, 
LIM, notebook, ecc.) 

Anzianità di 
servizio 

Punteggio 

1 DE SALVO  LOREDANA Mendrisio (CH) 
24/10/1963 

10 5 15 a. 17 gg. 15 

2 MAIORANO ROSA ANNA Bari 02/04/1973 //// 5 4 m. 4 gg. 5 

3 CALANDRINI ISABELLA Bari 26/06/1968 //// 5 3 m. 29 gg. 5 

4 SOLOPERTO STEFANIA Bari 06/08/1986 //// 5 1 m. 24 gg. 5 
 
  
 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è possibile presentare ricorso entro 07 (SETTE) giorni dalla data di pubblicazione con 

le seguenti modalità: 

- consegnato brevi manu all’ufficio protocollo della scuola, ubicato in Via Volpe 16 a Bari Palese; 

- inviato tramite PEC all’indirizzo baic889003@pec.istruzione.it. 

 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 

 Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’istituto.  

 

mailto:baic889003@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA”  

DISTRETTO  IX -BAIC889003- C.F. 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari Palese – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 Bari Palese – Sede Succursale Tel./fax 0805300085 

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari-Palese  tel. 0805306674 

 BAIC889003@istruzione.it -  BAIC889003@pec.istruzione.it    www.umbertofraccacretapalese.edu.it 
 

3 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria ha valore di notifica agli interessati. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

DOTT.SSA ROSANNA BRUCOLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del d-lgs. 39/93 

 

 


